
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “N.Pisano”  
Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di PisaTel. 050 36632 -  Fax 050 311785                  

piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it      http://icpisano.edu.it 

 

     AVVISO PUBBLICO PROT. 38007 DEL 27/05/2022 

     AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

     COD. PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-181 
      

     CUP H54D22000850006 
Alle collaboratrici scolastiche 

Sig.ra SOMMANTICO ANNUNZIATA 
Sig.ra FICHERA SARA 

Sig.ra MARONGIU GIOVANNA 
Sig.ra CINQUE PATRIZIA 

 
Albo online 

 
OGGETTO: Progetto PON FESR – REACT Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022; 
VISTO PON FESR – REACT Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 
– Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTO la nota ministeriale prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 per l’autorizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-
TO-2022-181 per “Ambienti didattici innovativi nella scuola dell’infanzia” 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla sistemazione per il successivo collaudo dei beni che saranno consegnati in data 
11/10/2023; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Sig.ra Sommantico Annunziata, in qualità di collaboratore scolastico, l’incarico per la sistemazione 
dei materiali didattici acquistati con i fondi del progetto di cui all’oggetto. 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. 4 ore ciascuna (max. 16 ore totali) da svolgere in orario aggiuntivo. 
Art. 3 Compiti 
Sistemazione delle forniture all’interno e all’esterno dei locali scolastici. 
Art. 4 Compenso 
Il compenso orario è pari a euro 12,50 lordo dipendente così come da CCNL vigente. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lucio Bontempelli 

PIIC81400D - A944814 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005675 - 07/10/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da LUCIO BONTEMPELLI

http://icpisano.edu.it/

		2023-10-07T12:07:32+0200
	LUCIO BONTEMPELLI




